
 

HAFTALIK GELİŞMELER (23 Mayıs-5 Haziran 2026) 
 
TÜRKİYE 
 

• TÜİK’in açıkladığı Tüketici Fiyat Endeksi’ne (TÜFE) göre, TÜFE'deki değişim 2026 yılı Mayıs ayında 
bir önceki aya göre %1,71 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %16,61 artış, bir önceki yılın aynı 
ayına göre %32,61 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %32,24 artış olarak gerçekleşti. Tüketici 
Fiyat Endeksi için tıklayınız. 
 

• TÜİK’in açıkladığı Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi’ne (Yİ-ÜFE) göre, Yİ-ÜFE 2026 yılı Mayıs ayında bir 
önceki aya göre %2,75 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %14,04 artış, bir önceki yılın aynı 
ayına göre %28,93 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %26,96 artış gösterdi. Ekonomik Güven 
Endeksi için tıklayınız. 
 

• TÜİK’in açıkladığı Ekonomik Güven Endeksi’ne göre Nisan ayında 96,4 olan endeks, Mayıs ayında 
%0,8 oranında artarak 97,2 değerini aldı. Bir önceki aya göre Mayıs ayında tüketici güven endeksi 
%0,3 oranında artarak 85,8 değerini, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi %2,4 oranında artarak 
101,0 değerini, hizmet sektörü güven endeksi %0,6 oranında azalarak 109,0 değerini, perakende 
ticaret sektörü güven endeksi %0,8 oranında artarak 112,5 değerini, inşaat sektörü güven endeksi 
%1,7 oranında azalarak 82,1 değerini aldı. Ekonomik güven endeksinin 100'den büyük olması genel 
ekonomik duruma ilişkin iyimserliği, 100'den küçük olması ise genel ekonomik duruma ilişkin 
kötümserliği göstermektedir. Ekonomik Güven Endeksi için tıklayınız.  
 

• TÜİK’in açıkladığı Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla bültenine göre Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 
2026 yılı birinci çeyreğinde %2,5 arttı. Üretim yöntemiyle Gayrisafi Yurt İçi Hasıla tahmini, 2026 
yılının birinci çeyreğinde cari fiyatlarla bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %35,7 artarak 16 trilyon 
999 milyar 977 milyon TRY oldu. GSYH'nin birinci çeyrek değeri cari fiyatlarla ABD doları bazında 
389 milyar 598 milyon olarak gerçekleşti. Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla haber bülteni için 
tıklayınız.  
 

• BBVA Research, Orta Doğu'daki savaşın ekonomik aktivite üzerindeki baskısını gerekçe 
göstererek Türkiye için 2026 büyüme tahminini %4'ten %3'e düşürdü. Kurum, ikinci çeyrekte 
büyümenin zayıf seyredebileceğini belirtirken, dış dengedeki bozulmanın ekonomi politikalarına 
hareket alanını daralttığına dikkat çekti.  
 

• Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, artan küresel belirsizlikler, enerji maliyetleri ve enflasyon 
baskılarını gerekçe göstererek Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme beklentilerini aşağı yönlü 
revize etti. Orta Doğu'daki çatışmaların turizm ve tedarik zincirleri üzerindeki olası etkilerine dikkat 
çeken banka, Türkiye'nin güçlenen mali ve dış tamponları sayesinde olası şoklara karşı dayanıklılığını 
koruduğunu belirtti.  Banka, Şubat 2026'da %4,0 olarak açıkladığı 2026 büyüme beklentisini 
%3,5'e düşürürken, 2027 büyüme tahminini de %4,5'ten %4,0'a indirdi.  
 

• TEPAV Perakende Güven Endeksi (TEPE), nisan ayında hem aylık hem yıllık bazda gerileyerek -7,1 
puana indi. Satış beklentilerindeki bozulma, işlerin geçen yıla göre zayıflaması ve istihdam 
görünümündeki kötüleşme, perakende sektöründe talep kaynaklı kırılganlığın sürdüğüne işaret etti.  
 
DÜNYA  
 

• 3 Haziran’da Birleşmiş Milletler Üniversitesi tarafından yayımlanan yeni rapor, yapay zekâ ve 
bulut bilişim talebindeki artış nedeniyle veri merkezlerinin enerji tüketiminin hızla yükseldiğini 
ortaya koydu. Rapora göre bazı büyük veri merkezlerinin elektrik ihtiyacı artık orta ölçekli ülkelerin 
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tüketim seviyelerine yaklaşmış durumda. Uzmanlar, enerji altyapısı üzerindeki baskının azaltılması 
için yenilenebilir enerji yatırımlarının hızlandırılması gerektiğini vurguluyor. Rapor, yapay zekâ 
sektöründeki büyümenin enerji politikalarında yeni düzenlemeleri zorunlu kılabileceğine dikkat 
çekiyor.  
 

• Microsoft, Build 2026 geliştirici konferansında kendi geliştirdiği yedi yeni yapay zekâ modelini 
duyurdu. Şirket, bu adımla OpenAI ve Anthropic gibi ortaklarına olan bağımlılığını azaltmayı ve 
yapay zekâ yarışında doğrudan rekabet etmeyi hedefliyor. Tanıtılan modeller arasında gelişmiş akıl 
yürütme ve kod üretme yeteneklerine sahip sistemler bulunuyor. Microsoft ayrıca yeni kuantum 
işlemci teknolojisinde önemli ilerlemeler kaydettiğini açıkladı.  
 

• SOCAR, TotalEnergies, ADNOC’un yatırım kolu XRG ve BOTAŞ, Hazar Denizi’ndeki Absheron 
sahasından üretilecek gazın tedarikine yönelik uzun vadeli bir anlaşma imzaladı. Anlaşma 
kapsamında gazın 2029 yılından itibaren Türkiye’ye ve Avrupa pazarlarına ulaştırılması planlanıyor. 
Proje, Avrupa’nın enerji kaynaklarını çeşitlendirme ve Rus gazına bağımlılığı azaltma stratejisine 
katkı sağlayacak. Taraflar, anlaşmanın Güney Gaz Koridoru’nun stratejik önemini daha da 
artıracağını vurguladı.  
 

• Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Ticaret ve Çevre Haftası'nın yedinci etkinliği, 1-5 Haziran tarihleri 
arasında Cenevre'deki DTÖ genel merkezinde ve çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Etkinlikte, DTÖ 
üyeleri tarafından düzenlenen ve ticaret ile çevre kesişimindeki çok çeşitli konulara odaklanan 16 
halka açık oturum yer aldı. 
 

• Uluslararası Enerji Ajansı, Uluslararası Para Fonu, Dünya Bankası Grubu ve Dünya Ticaret Örgütü 
başkanları, Orta Doğu'daki savaşın enerji, ticaret ve ekonomi üzerindeki etkilerine kurumlarının 
yanıtını en üst düzeye çıkarmak amacıyla Nisan ayında kurulan üst düzey koordinasyon grubu 
kapsamında 28 Mayıs'ta bir araya geldi. Toplantının ardından bir bildiri yayınladılar. Bildiride 
özetle; 
- Savaşın, enerji arzı, gıda güvenliği ve ekonomik faaliyetler üzerinde önemli ve oldukça asimetrik 

etkiler yarattığı, küresel ekonomi direnç göstermeye devam ederken, çatışmanın etkisi ile daha 
yüksek yakıt ve gübre fiyatları, artan belirsizlik, iş ve geçim kaynaklarına yönelik riskler yaratarak 
en savunmasız ülkelerin orantısız bir şekilde etkilendiği,  

- Aynı zamanda, Hürmüz Boğazı'ndan gelen büyük arz kaybı nediyle petrol stoklarının rekor bir 
hızla azaldığı, nakliye akışları normale dönmezse, Kuzey Yarımküre'de yaz aylarındaki petrol 
talebinin zirve yapmasından önce küresel petrol stoklarının hızla tükenmeye devam etmesi, 
yakıt güvenliği, piyasa koşulları ve daha geniş ekonomik direnç için artan riskler oluşturacağı, 

- Etkileri değerlendirmek, en çok etkilenen ülke ve bölgelerdeki durumu görüşmek ve ihtiyaç 
duyanlara destekleri koordine etmek için bir araya geldikleri, ayrıca, çok taraflı ve ikili eylemler 
yoluyla kollektif desteği daha da artırma seçeneklerini de araştırdıkları, hükümetlerin 
çatışmanın ekonomik etkisini ele almak için aldığı önlemleri takip ettikleri ve analiz ettikleri, 
küresel ekonomik istikrarı desteklemek için çalışmaları koordine etmeye devam edecekleri 
vurgulandı.  

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa Parlamentosu Ticaret Komisyonu, AB’nin ABD sanayi ürünlerine uyguladığı birçok ithalat 
vergisini kaldıran Turnberry Anlaşması’nın tarife düzenlemesine ön onay verdi. Düzenlemenin 
Komisyon’dan geçmesi ile anlaşmanın Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu’nda nihai onaya 
sunulmasının önü açılmış oldu. AB üye ülkelerinin de bu oylamadan kısa süre sonra anlaşmaya son 
onayı vermesi bekleniyor. Anlaşmanın yürürlüğe girmesi halinde AB, ABD menşeli birçok sanayi 
ürününe uygulanan tarifeleri kaldıracak, ABD ise AB’den yapılan ithalat için gümrük vergisi 
tavanını %15 olarak belirleyecek. ABD Başkanı Donald Trump, anlaşma 4 Temmuz’a kadar 



 

yürürlüğe girmezse Avrupa menşeli otomobillere uygulanan gümrük vergilerini %25’e çıkarma 
tehdidinde bulunmuştu.  
 

• Avrupa Konseyi Başkanı António Costa, Batı Balkan ülkelerinin üyelik sürecini hızlandırmak 
amacıyla Avrupa Birliği’nin genişleme kurallarının sadeleştirilmesi gerektiğini söyledi. Costa, 
mevcut sistemde her aşamada oybirliği aranmasının süreci yavaşlattığını ve bu uygulamanın gözden 
geçirilmesini istedi. Batı Balkanlar’ın AB’ye entegrasyonunun Avrupa’nın güvenliği ve istikrarı 
açısından stratejik önem taşıdığını vurgulayan Costa, bölgenin Rusya ve Çin etkisine karşı daha 
yakın iş birliğine ihtiyaç duyduğunu belirtti. Karadağ ve Arnavutluk’un üyelik müzakerelerinde en 
ileri aşamada bulunan ülkeler olduğunu ifade etti.  

• Finlandiya Cumhurbaşkanı Alexander Stubb, Avrupa Birliği'nin küresel ölçekte daha güçlü bir 
aktör olabilmesi için genişleme vizyonunu sürdürmesi gerektiğini belirterek Türkiye'nin Avrupa 
açısından özellikle güvenlik ve stratejik konumu nedeniyle önemli bir ülke olduğunu vurguladı. 
Avrupa'nın Türkiye ile ilişkilerini yeniden değerlendirmesi gerektiğini ifade eden Stubb, "Türkiye'nin 
Avrupa Birliği'ne mümkün olduğunca yakın olması gerektiğini anlamak için zihnimizi açmalıyız" dedi. 
Ayrıca Batı Balkan ülkeleri ile birlikte Türkiye'nin de Avrupa'nın geleceğinde önemli bir yere sahip 
olduğunu belirten Stubb, AB'nin uzun vadede daha geniş ve kapsayıcı bir yapıya kavuşmasının 
Avrupa'nın küresel etkisini artıracağını savundu. 

ALMANYA 

• Federal İş Ajansı verilerine göre, Almanya’da mevsimsellikten arındırılmış işsiz sayısı piyasa 
beklentilerinin aksine 12 bin kişi azalarak 2,95 milyona gerilerken, işsizlik oranı %6,3 seviyesinde 
sabit kaldı. Öte yandan sanayi siparişlerindeki gerileme ve yüksek enerji maliyetleri Alman imalat 
sanayisi üzerindeki baskının sürdüğünü ortaya koyuyor. Sanayi siparişleri yıllık bazda reel olarak 
%4,3 azaldı. Bundesbank verilerine göre kapasite kullanım oranının tarihsel ortalamanın belirgin 
şekilde altında seyretmesi de sanayi üretimindeki zayıflığın devam ettiğine işaret ediyor. Uzmanlar, 
işsizlikteki geçici iyileşmeye rağmen yüksek enerji maliyetleri ve zayıf talep koşulları nedeniyle 
Alman sanayisinde rekabet gücü kaybının sürdüğünü ve istihdam görünümüne ilişkin risklerin 
tamamen ortadan kalkmadığını değerlendiriyor.  
 

• Almanya, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin geçici üyelik seçimlerinde yeterli desteği 
alamayarak tarihinde ilk kez konseye giremedi. Sonuç, Berlin’in uluslararası diplomasi alanındaki 
etkisi açısından dikkat çekici bir gelişme olarak değerlendirildi. Alman hükümeti, çok taraflı 
diplomasiye bağlılığını sürdüreceğini ve BM çalışmalarına katkı vermeye devam edeceğini 
açıkladı.  
 

• Almanya hükümeti, ham madde bağımlılığını azaltmak ve tedarik zincirlerindeki kırılganlıklara 
karşı sanayinin dayanıklılığını artırmak amacıyla hazırlanan Ulusal Döngüsel Ekonomi Eylem 
Programı’nı onayladı. İklim fonlarından toplam 565 milyon avroluk bütçe ayrılan 12 maddelik 
program kapsamında, 2026 sonunda devreye alınacak teşvik mekanizmasıyla kritik ham 
maddelerin geri kazanımı, yenilikçi üretim süreçleri ve dijital uygulamalar desteklenecek. 
Program ayrıca ulusal tekstil yasası, tek kullanımlık elektronik sigara yasağı ve atık yönetimine ilişkin 
yeni düzenlemeleri içeriyor. Kamu iştirakleri için geri dönüştürülmüş ürün kullanımının artırılması 
yönünde yükümlülükler getirilirken, Almanya’nın AB’nin yeni döngüsel ekonomi mevzuatı ile BM 
Plastik Anlaşması müzakerelerinde öncü rol üstlenmeye devam edeceği belirtildi.  

ABD 

• ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, zorla çalıştırma ile üretildiği öne sürülen ürünlere ilişkin 
yürütülen soruşturmanın ardından, başlıca ticaret ortaklarından yapılan ithalata en az %10 oranında 
ilave gümrük vergisi uygulanmasını önerdi. ABD Ticaret Temsilciliği Ofisi’nin önerisine göre 



 

Kanada, Meksika, Avrupa Birliği, Tayvan ve Birleşik Krallık’tan yapılan ithalata %10, Çin, 
Hindistan, Japonya, Güney Kore, Brezilya ve İsviçre’den gelen ürünlere ise % 12,5 oranında ilave 
vergi uygulanabilir.  
 

• ABD Başkanı Donald Trump, tarım makineleri ve bazı endüstriyel ekipmanlara yönelik gümrük 
vergilerinde değişikliğe gitti. Yeni düzenlemeyle biçerdöver ve hasat makineleri gibi tarım 
ekipmanlarında uygulanan tarife oranı %25'ten %15'e indirilecek. ABD üretimi çelik ve alüminyum 
kullanımını teşvik etmeyi amaçlayan karar kapsamında, belirli şartları sağlayan şirketlere daha 
düşük vergi avantajı sağlanacak.  

DİĞER ÜLKELER 

• Kanada, ABD ve Meksika arasındaki USMCA serbest ticaret anlaşmasının 16 yıl daha uzatılması 
çağrısında bulundu. Ottawa yönetimi, anlaşmanın Kuzey Amerika ekonomisinin entegrasyonu 
açısından büyük fayda sağladığını belirtti. Meksika da uzatma önerisine destek verirken, konu 
temmuz ayında yapılacak resmi gözden geçirme sürecinde değerlendirilecek.  
 

• Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) liderleri, Kazakistan’ın başkenti Astana’da düzenlenen zirvede 
ekonomik entegrasyon, dijitalleşme ve yapay zekâ iş birliğini ele aldı. Birlik içi ticaret hacmi son 
yıllarda önemli ölçüde artarken, 2026 yılında toplam ticaretin 85 milyar Euroyu aşması bekleniyor. 
Üye ülkeler ortak dijital pazar, yapay zekâ uygulamaları ve ulusal para birimleriyle ödeme 
sistemlerini geliştirmeyi hedefliyor. Zirvede ayrıca Çin-Avrupa ticaretinde kritik rol oynayan Orta 
Koridor ve lojistik altyapı projeleri öne çıktı.  
 

• Hong Kong yönetimi, Orta Asya ile Çinli şirketler arasında ekonomik iş birliğini güçlendirmek 
amacıyla yeni girişimler başlattı. Üst düzey bir Hong Kong heyeti, Kazakistan’a gerçekleştirdiği 
ziyarette ticaret, finans ve profesyonel hizmetler alanlarında ortaklık teklifleri sundu. Yetkililer, 
Hong Kong’un uluslararası finans merkezi kimliği sayesinde bölgedeki şirketlerin Çin pazarına 
erişimini kolaylaştırabileceğini belirtti. Ayrıca Çinli firmaların da Orta Asya’daki yatırım fırsatlarına 
ulaşmasında Hong Kong’un aracı rol üstlenmesi hedefleniyor.  
 

• Avrupa’daki bazı hükümetler, ABD merkezli veri analitiği ve yapay zekâ şirketi Palantir ile 
yaptıkları anlaşmaları yeniden değerlendirmeye başladı. Şirketin askeri operasyonlar ve ABD 
Göçmenlik ve Gümrük Muhafaza Kurumu (ICE) ile olan ilişkileri, kamuoyunda ve siyasi çevrelerde 
tartışmalara yol açtı. Avrupa ülkeleri aynı zamanda stratejik dijital bağımsızlık hedefleri 
doğrultusunda yerli ve Avrupa merkezli alternatif çözümlere yönelmeyi değerlendiriyor. Bu 
gelişmeler, kıtanın teknoloji egemenliği ve veri güvenliği tartışmalarını yeniden gündeme taşıdı.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Sıfır Atık Vakfı koordinasyonunda 1–7 Haziran 2026 tarihlerinde “İstanbul Sıfır Atık Haftası” 
başladı. Hafta kapsamında İstanbul Atatürk Havalimanı’nda 4-7 Haziran 2026 tarihlerinde Sıfır Atık 
Festivali ve 5-7 Haziran 2026 tarihlerinde Sıfır Atık Forumu gerçekleştirilecek.   
 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, enerji sektöründeki temel sorunların artan 
talep, finansman ve altyapı ihtiyaçları olduğunu belirtti. Bayraktar, sürdürülebilir büyüme için 
temiz enerji yatırımlarının kritik önemde olduğu belirterek yenilenebilir enerji yatırımlarının enerji 
güvenliği, iklim değişikliği ve dışa bağımlılık gibi birçok soruna da çözüm sunabileceğini ifade etti. 
Türkiye’nin yeni enerji mimarisinde yenilenebilir kaynakların merkezde yer alacağını vurgulayan 
Bakan, enerji dönüşümünün hızlandırılması gerektiğini söyledi.  
 

• Sürdürülebilir finans alanında kariyer yapmak isteyen üniversite öğrencilerine yönelik yeni bir 
eğitim ve staj programı hayata geçirildi. QNB Türkiye ve Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve 



 

Mükemmellik Derneği (SEGM) ortaklığı ile SEGM & QNB Sürdürülebilir Finans Staj Programı 
kapsamında katılımcılara sürdürülebilir yatırım, ESG kriterleri ve iklim finansmanı konularında 
eğitim verilecek. Başarılı öğrenciler sektörün önde gelen kurumlarında staj yapma fırsatı elde 
edecek. Girişimin, yeşil dönüşüm için ihtiyaç duyulan nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesine katkı 
sağlaması hedefleniyor.  
 

• BloombergNEF’in yayımladığı 2026 Yeni Enerji Görünümü raporuna göre Çin, sera gazı 
emisyonlarını daha önce açıkladığı hedeflerden daha hızlı azaltıyor. Dünyanın en büyük emisyon 
kaynağı konumundaki ülke, yenilenebilir enerji yatırımlarındaki hızlı artış sayesinde emisyon artışını 
önemli ölçüde frenledi. Raporda, ülkenin enerji dönüşümündeki ilerlemesinin diğer ekonomiler için 
de önemli bir örnek oluşturduğu ifade edildi.   
 

• Alman hükümeti, mülk sahiplerinin tepkisini çeken yasal düzenlemedeki en kritik çevre şartını 
tasfiyeye hazırlıyor. Yeni binalarda '%65 yenilenebilir enerji' kullanımını zorunlu kılan kural rafa 
kalkarken; 1 Kasım 2026'dan itibaren konutlarda geleneksel sistemlerin önü yeniden açılacak.  
 

• Fransa hükümeti, ülkenin rekor seviyedeki mayıs sıcaklıklarının hemen ardından iklim uyum 
projelerine ayrılan fonlarda kesintiye gitmesi nedeniyle eleştirilerin hedefi oldu. Özellikle yerel 
yönetimlerin iklim değişikliğine uyum çalışmalarını destekleyen Yeşil Fon’un bütçesindeki düşüş, 
çevre örgütleri ve muhalefet tarafından sert şekilde eleştirildi. Yeşiller Partisi lideri Marine 
Tondelier, hükümeti iklim krizinin ciddiyetini göz ardı etmekle ve “iklim inkârcılığına” 
yaklaşmakla suçladı. Hükümet ise bütçe kısıtları nedeniyle kaynakların yeniden önceliklendirildiğini 
savunuyor. 
 
 

 Kaynakça: 

www.bloomberght.com;  www.ntv.com.tr; www.ekonomim.com; www.dunya.com ; www.wto.org;   
tr.euronews.com; www.iklimhaber.org; www.ekoiq.com; TÜİK; BBVA Research; TEPAV 
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